
SMLOUVA 

o nákupu a dodávkách zboží z velkoobchodního skladu 

ZEMKO, spol. s r.o. 

Smluvní stranv 

PRODÁVAJÍCÍ 

Obchodní jméno: ZEMKO, spol. s r.o. 

Pivovarská 418 

676 02 Mor. Budějovice 

Provozovna: Moravské Budějovice 

Zastoupen: Ing. Vlastimila Horáková 

KUPUJÍCÍ 

Obchodní jméno: Dětský domov, Jemnice IČO: 60418516 

Třešňová 748 

675 31 Jemnice 

Zastoupen: Mgr. et Mgr. Jiřina Kuhnelová, ředitelka DD 

1. Obecné ustanovení 

Práva a povinnosti smluvních stran v této smlouvě neupravené se řídí ustanovením Občanského 

zákoníku a právními předpisy souvisejícími. 

2. Předmět plnění 

Předmětem kupní smlouvy jsou dodávky zboží, zejména ovoce, zeleniny, zemědělských produktů a 

doplňkového sortimentu. 

3. Dodací podmínky 

Prodávající uskutečňuje dodání zboží tím, že umožní kupujícímu nakládat se zbožím v okamžiku jeho 

převzetí, a to v místě vykládky při rozvozu, nebo výdejem přímo ve velkoobchodním skladě. Při 

rozvozu zboží neúčtuje prodávající kupujícímu dopravné. 

IČO: 15528243 

DIČ: CZ15528243 

banka: KB 



4. Množství, jakost, obaly 

Množství zboží stanovené ve váhových jednotkách se může odlišovat od množství skutečně 

dodaného v toleranci +/- 0,5%. 

Jakost zboží vyplývá z obecně závazného předpisu státní normy. 

Zboží je dodáváno ve vratných nebo nevratných obalech podle podmínek prodávajícího, a to tak, aby 

bylo zabezpečeno uchování a ochrana zboží. 

5. Doklady vztahující se ke zboží 

Prodávající předává kupujícímu spolu se zbožím při bezhotovostní platbě dodací list nebo při platbě 

v hotovosti doklad o prodeji za hotové. 

6. Cena zboží a platební podmínky 

Kupní cena zboží je stanovena v dodacím listu. Souhlas s kupní cenou stvrzuje kupující podpisem 

dodacího listu. 

Kupní cenu platí kupující ve prospěch prodávajícího, buď bezhotovostním převodem na běžný účet, 

nebo v hotovosti při předání zboží. 

Kupní cena je splatná po dodávce při bezhotovostním platebním styku nejdéle do 14 dnů od doručení 

nebo předání faktury prodávajícího kupujícímu. V případě pochybností termínu doručení faktury se 

má za to, že faktura je doručena kupujícímu do tří dnů od jejího odeslání prodávajícím. 

Pro splnění povinnosti kupujícího zaplatit kupní cenu prodávajícímu je rozhodující skutečností 

okamžik připsání kupní ceny na běžný účet prodávajícího. 

Nezaplacení kupní ceny nebo její části podle smluvních podmínek je podstatným porušením kupní 

smlouvy. Kupující není oprávněn zadržovat kupní cenu nebo část kupní ceny nebo reklamované zboží 

z důvodu jakýchkoli vlastních nároků vůči prodávajícímu. 

7. Smluvní zajištění závazku 

Kupující je povinen pří prodlení s placením kupní ceny zboží zaplatit úrok z prodlení ve výši 0,05% 

z dlužné částky fakturované ceny za každý den prodlení. Tyto úroky z prodlení jsou splatné současně 

s dlužnou částkou kupní ceny. 



8. Odpovědnost za vady 

Prodávající zaručuje, že zboží má obvyklé vlastnosti. 

Práva z odpovědnosti za vady u čerstvé zeleniny a ovoce musí být uplatněn nejdéle v den následující 

po koupi, jinak práva zaniknou. 

Reklamace týkající se zjevných vad zjistitelných pi^i prohlídce dodaného zboží (tj. zejména hmotnostní 

úbytek, poškození zboží apod.) musí kupující uplatnit u prodávajícího písemně, např. poznámkou 

v dodacím listu, v okamžiku převzetí zboží, nebo v termínu výše uvedeném. 

9. Závěrečná ustanovení 

Změny a doplňky kupní smlouvy jsou platné pouze ve formě písemných dodatků schválených oběma 

smluvními stranami. 

Kupní smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech, z nichž po schválení obdrží každá ze smluvních 

stran po jednom vyhotovení. 

Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou, může být smluvní stranou vypovězena s dodržením 

jednoměsíční lhůty, a to písemně. 

Smluvní strany prohlašují, že mezi nimi došlo k dohodě o celém obsahu kupní smlouvy, a že jejich 

projevy vůle jsou učiněny svobodně a vážně. 

Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a 

účinnosti dnem uveřejnění v informačním systému veřejné správy - Registru smluv. 

Dodavatel výslovně souhlasí se zveřejněním celého textu této smlouvy včetně 

podpisů v informačním systému veřejné správy - Registru smluv. 

Smluvní strany se dohodly, že zákonnou povinnost dle § 5 odst. 2 zákona o registru smluv splní 

objednavatel. 

Ve Mor. Budějovicích dne: 1. 7. 2017 

Jemnic, 

c. 

prodávající 

Ing. Zbyněk Horák, jednatel 
zastoupený 

568 

Mgr. et Mgr. Jiřina Kúhnelová, ředitelka DD 


